14/02/2023 Página 6 de 16Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3867

14/02/2023 Página 6 de 16Diário Oficial do Município de Parnamirim/RN
DOM3867

PROTOCOLO
Nº

PROCESSO
Nº

INTERESSADO(A) CPF CARGO

377861
238/2017

MARIVALDA
ARAÚJO DO

NASCIMENTO

876.873.XXX-
XX

PROFESSOR

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA

MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de seu pregoeiro,
torna público que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico,
participação exclusiva de microempresas e empresas de pequeno porte,
cujo objeto é a Formação de registro de preços para contratação de
empresa especializada para serviço de confecção e instalação de placa
de identificação externa das unidades que compõe a rede sócio
assistenciais. A sessão de disputa será no dia 02 de março de 2023 às
08:30hs, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos
interessados no site: https://www.gov.br/compras, UASG: 981779.
Informações poderão ser obtidas pelo e-mail:
cplsearh2022@gmail.com.

Parnamirim/RN, 13 de fevereiro de 2023.

André Diogo de Oliveira Silva
Pregoeiro/SEARH

COMISSÃO PERMANENTE DE ACÚMULO DE CARGO
PÚBLICO - COPAC

EDITAL Nº 0035/2023 em 13 de fevereiro de 2023.

A COMISSÃO PERMANENTE DE ACÚMULO DE CARGO
PÚBLICO - COPAC, constituída pela Portaria nº 0137, de 12 de janeiro
de 2023 do Município de Parnamirim/RN, Secretaria Municipal de
Administração e Recursos Humanos – SEARH, no uso de suas
atribuições legais, mediante a homologação de seus atos, DECIDE:

DECLARAR LÍCITA a situação funcional da servidora abaixo
relacionada quanto à acumulação de cargos, (Processo Administrativo
de Acumulação de Cargos Públicos – Recomendação nº 002/2017 –
6ª PmJP), tendo em vista análise, homologação e trânsito em
julgado administrativo, acompanhado ainda de parecer exarado pela
Procuradoria Geral – PGM, desta Municipalidade, e acato da Secretária
Municipal de Administração e Recursos Humanos – SEARH, anexado
aos autos deste processo:

Na oportunidade, comunicamos ainda a COORDENADORIA DE
GESTÃO DE PESSOAS - SEARH, que a servidora acima, está com
sua declaração de acumulação de cargos devidamente apreciada
por esta Comissão. Ressaltamos ainda que A INSTRUÇÃO E

TRAMITAÇÃO DO REFERIDO PROCESSO FOI PROMOVIDA,
COM OBSERVÂNCIA AO PRINCÍPIO CONSTITUCIONAL DO
DEVIDO PROCESSO LEGAL, GARANTINDO-SE AO
SERVIDOR, O EXERCÍCIO DO CONTRADITÓRIO E DA
AMPLA DEFESA NA SUA CONDUÇÃO.

Parnamirim/RN, 13 de fevereiro de 2023.

Anderson Augusto da Silva Primo

Mat. Nº 13467
Presidente da COPAC

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN
EXTRATO DA 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 64/2022

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 34/2022

EXTRATO DA PRIMEIRA PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 64/2022 DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 34/2022; Objeto: contratação de empresa de
engenharia para a execução de “Serviços de recuperação, montagem,
translado, instalação, manutenção, desmontagem, remoção e guarda dos
elementos estruturais e/ou elementos luminosos de decoração natalina”,
por se tratar de serviços comuns de Engenharia, nos termos da
fundamentação legal expressa no item 5 do TR, abrangendo o
fornecimento de mão de obra, insumos, veículos e equipamentos
associados, conforme descrições técnicas, quantitativos e demais
critérios constantes do TR e seus Anexos, considerando duas fases
distintas, denominadas de Fase I e Fase II, abaixo descritas, cujos bens
comporão o acervo da decoração natalina do municipal de Parnamirim
– 2022/2023, cuja especificação, preço(s), quantitativo(s) e
fornecedor(es) foram previamente definidos através do procedimento
licitatório supracitado. Vigência: 09/11/2022 a 08/11/2023. A Secretaria
Municipal de Administração e Recursos Humanos, através da
Comissão Permanente de Registro de Preços, para fins de atendimento
ao § 2° do Art. 15, da Lei n° 8.666/93, torna público que não houve
alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na presente
ata, conforme especificações abaixo: